ANAURILÂNDIA - MS

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Terça-feira 03 de Fevereiro de 2026
Criado pela Lei N° 674 de 06 de Janeiro de 2017

10 - Edição: N° 2242Ano: 0

1

EXTRATO DO AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

 Fundamento legal: Art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021
 DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nº 03/2026

 PROCESSO ADMINISTRATIVO N°

09/2026

 A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA -

MS , torna público, para conhecimento dos interessados,

que

realizará DISPENSA

DE LICITAÇÃO

SEM DISPUTA, do tipo “MENOR PREÇO GLOBAL”,

para

contratação de empresa para o fornecimento de arroz, através de Dispensa de Licitação, destinado à

alimentação escolar da rede municipal de ensino, visando garantir a continuidade do fornecimento da merenda

escolar,  conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no instrumento convocatório e seus

anexos, conforme autorizado no Processo Administrativo n.° 09/2026.

1.1 Os trabalhos serão  conduzidos pelo agente de contratação nomeado pela Decreto nº 2.090/2026.
1.2  Regência Legal: O procedimento o será regido pela Lei n.º 14.133, de 1º de abril de 2021, e pelo Decreto
Municipal n.° 1.999/2025.

1.3 Data, horário e local da realização:

1.3.1. O período para envio  de propostas será de 04 a 09 de fevereiro de 2026, através do email:
licitacao2@anaurilandia.ms.gov.br.

1.3.2. A análise  das propostas  será realizada no dia 10 de fevereiro de 2026, as 10:00 horas (horário de
Brasília/DF).

1.4 O instrumento convocatório completo poderá ser obtido no site do Município de Anaurilândia -

MS, no
endereço:

http://www.anaurilandia.ms.gov.br

aba Licitações.

Anaurilândia -

MS, 02

de fevereiro

de 2026.

JOSÉ FONSECA NETO

Agente de Contratação

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAURILANDIA-MS

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 34/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 133/2025
Código de Registro TCE/MS (e-Sfinge):  CE28F72E96FF4390D0E4E03C507D52C1FC0B461E
O Prefeito Municipal de Anaurilândia/MS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação, nos
termos do inciso IV, do artigo 71, da Lei 14.133/2021e suas alterações posteriores, resolve ADJUDICAR e
HOMOLOGAR o objeto da presente licitação ao licitante abaixo:
Objeto:  Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de segurança desarmada e brigadistas profissionais para atender às necessidades da Secretaria
Municipal de Esporte, Turismo e Juventude do Município de Anaurilândia/MS.

Ofertante:  JC SEGURANÇA DO TRABALHO LTDA  – 45.077.785/0001-39 COM VALOR DE: 103.600,00 (cento
e três mil e seiscentos reais)

Ofertante:

CAARAPO SEGURANÇA PRIVADA LTDA

–

51.676.926/0001-32

COM VALOR DE: 239.904,00

(duzentos e trinta e nove mil e novecentos e quatro reais)

Anaurilândia-MS,

02

de

fevereiro

de 2026.

Rafael Gusmão Hamamoto

-

Prefeito Municipal

		2026-02-03T08:03:15-0400
	CLAUDEMIR AURELIANO DA SILVA:48157457149